Доклад
по обстановке при отсутствии угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций
по муниципальному образованию «город Северобайкальск»
[bookmark: _Hlk28338716](по состоянию на 07:00 местного времени 24.03.2025 г.)
[bookmark: _Hlk158732976]Температура наружного воздуха: -12, атмосферное давление 710 мм. рт. cт., влажность воздуха 72 %, ветер СЗ 2,8 м/с.
Уровень воды в оз. Байкал: на 08:00 23.03.2025 – 190 см (АППН – 193) (-3). 
Уровень воды в р. Тыя: на 08:00 23.03.2025 – 220 см (АППН – 224) (-4). 
Работа с прессой: 4 объявлений в соц. сети.
Для информации: 1) 24.03.2025 г. с 8:00 до 17:00, в связи с демонтажом распределительного коллектора по ХВС, будет произведено отключение ЦТП 1.  Под отключение ГВС попадают: ул. Парковая д. 4, 5, 6, 7, 9, 11, пр-т Ленинградский д. 1, 3 ,5 , 9, СЗО: СОШ №11, д/с №62;
Поступило звонков: 60 (из них по системе 112 поступило 29 сообщений).
	Зв
	Время поступления
	Тип
сообщения
	 Адрес, причина
	Примечание

	Дата и время
выполнения заявки

		жалобы и сообщения по системе 112 – 29 сообщений

	29
	в течение суток
	 вызов
	ложные – 8
справочные – 7
полиция – 5
скорая – 6
межрегиональные – 2
МНИС – 1

	      жалобы и сообщения по системе ЕДДС: 31 обращение
сбор сведений и предоставление различной информации – 29 обращений
сообщений от населения – 2 обращения

	25
	в течение суток
	сообщение
	сбор сведений по оперативной обстановке на территории МО «г. Северобайкальск» от структур ТП РСЧС, объектов ЖБС

	4
                                                                                                                                                                                                                                                      
	в течение суток
	справки
	предоставление различной информации в рамках должностных обязанностей ОД ЕДДС

	1
	12:57
	жалоба
	необработанное дорожное полотно, снежные массы – ул. Ленина д.26
	информация передана в ООО «Чистый город», КУГХ
	в график работ на 24.03.2025г

	1
	16:25
	жалоба
	требуется демонтаж спутниковой антенны, при порывах ветра есть угроза падения – ул. Полиграфистов д.2
	информация передана в УК «ОДИС»
	устроение своими силами

	  сообщения от ТП, ФП РСЧС и объектов ЖКХ – 0 сообщений

	
	
	
	
	



[bookmark: _Hlk193382575]9 ПСЧ ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС по РБ: без выездов
	№
	Дата
	 Время
	Адрес
	Причина
	Примечание

	
	
	
	
	
	



Поисково-спасательное подразделение: без выездов
	№
	Дата
	Время
	Кол-во чел.
	Кол-во ед. тех.
	Адрес
	Виды проводимых работ
	Дополнительная информация

	
	
	
	
	
	
	
	

	

	 Предприятие
	Дата
	

	  МП «СВК»
	24.03.25

	водовозка – 1 (ГАЗ 2790 Е19, 4 м³)
ЖБО: привлекается наемный транспорт
Откачка талых вод за 23.03.25: 
ул. Космонавтов (проезжая часть) – 21,6 м³
Итого: 21,6 м³


	
	на 17:00 23.03.25
	подъем воды – 5433 м³ (Бодрова) 
водозабор 3-32-97

	  ООО «Чистый город»
	24.03.25
	день: 10 человек, 7 единиц техники  
ночь: 0 чел., 0 ед. тех.  


 
Плановые отключения СБРЭС и ЭЧ-10: на 24.03.2025 г.
	Дата 
	Время откл. /вкл.
	Подстанции
	Вид проводимых
работ
	  Адреса отключений
	Дата, время получения
сообщения

	24.03.2025
	13:00-17:00
	РП-2 10 кВ Центр
ВЛ-10 кВ ф.Ц-8 Кутузовка
	Ревизия РТП-35-Ц-8 на опоре № 58/1
	пер. Волжский, Железнодорожный, Майский, Родниковый, ул. Анисимова, Байкальская, Даванская, Дружбы, Железнодорожная, Морская, Морских пехотинцев, Нийская, Ольхонская, Сибирская, Советская
СЗО: ЦТП-1, скважины-3. Мировые судьи, Центр занятости, МП «СВК» 1 этаж, Казначейство 1 этаж
	13.03.2025 в 14:07 по эл/почте


   
	Температурный режим в здании по состоянию на 06:00 24.03.2025 г.: школы, д/сады, СК, ДК

	д/с «Серебряное копытце»  
	1 этаж
	+20
	2 этаж
	+20
	лицей №6
	коридор
	+19
	классы
	+21

	д/с «Подснежник»
	+22
	
	спортзал
	+18

	д/с «Брусничка»
	1 этаж
	+22
	2 этаж
	+22
	школа № 3 

	1 этаж
	+22
	2 этаж
	+22

	д/с «Золотой ключик»
	1 этаж
	+22
	2 этаж
	+22
	
	спортзал
	+20

	д/с «Теремок»
	1 этаж
	+22
	2 этаж
	+22
	школа № 11
	старшая
	+22
	младшая
	+22

	с/к «Нева»
	+21
	
	б / зал
	+20
	м / зал
	+19

	ДЮСШ («Нева-2»)
	б / зал
	+21
	м / зал
	+18
	гимназия №5
	1 этаж
	+21
	2 этаж
	+22

	
	
	спортзал
	+20
	коридор
	+20



	Заявки

	   Название организации
	Поступило
	Исполнено
	Переходящие (адрес, тип работ, дата и время устранения)

	 АО УК «ОДИС»
	6
	6
	

	[bookmark: _Hlk129782820] МП «БВК»
	-
	-
	 

	 МП «СВК»
	-
	-
	

	 СБРЭС
	-
	-
	

	

	

	[bookmark: _Hlk176461648]
дата
			Скорая помощь
	Полиция

	
	Вызовов
	ОРВИ
	
	ГИБДД 
	Админ
  правон.
	УК РФ

	
	День
	Ночь
	Зареч.
	Дети
	Взр

	Смерть

	Госп.
	 ДТП
	 Протокол
	Нетрезвые /                                                                                                       стоянка
	
	

	21.03.2025
	4
	8
	-
	4
	1
	-
	1
	1
	10
	1/1
	2
	1

	22.03.2025
	15
	5
	1
	-
	2
	1
	3
	-
	11
	-/1
	1
	-

	23.03.2025
	11
	9
	1
	4
	-
	-
	1
	-
	10
	-/-
	1
	1

	Итого:
	36
	22
	2
	8
	3
	1
	5
	1
	31
	1/2
	4
	2

	Смерть: мужчина 1986 г.р. (цирроз печени);
ДТП: 1 мелкое, без пострадавших;
Полиция: ст. 272 ч. 1 – неправомерный доступ к охраняемой законом компьютерной информации (возбуждено, не раскрыто);
                   ст. 158 ч. 2 п. «в» - кража, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину (не возбуждено, не раскрыто).

ЧУЗ «РЖД – медицина ст. Северобайкальск» 

	[bookmark: _Hlk169730065][bookmark: _Hlk122111973]      отделения

	всего
	взрослых
	детей
	из них
носилочных
	медперсонал
	кто передал

	Терапия    
	52
	50
	
	9
	2
	Буянтуева
160 / 17 / 21
Итого: 198

	Хирургия
	41
	39
	
	3
	2
	

	Гинекология
	21
	19
	
	
	2
	

	Роддом
	14
	8
	3
	
	3
	

	Детское
	13
	
	9/2к
	
	2
	

	Неврология
	26
	24
	
	1
	2
	

	Инфекция
	24
	14
	5/3к
	1
	2
	

	Реанимация
	4
	1
	
	
	3
	

	Приемный п.
	3
	
	
	
	3
	

	АУР
	
	
	
	
	
	

	с 07:00 23.03.25 до 07:00 24.03.25 через приемный покой поступило – 10 человек (ХО-3, ГО-6, ИО-1).

	Название гостиниц
	Всего

	Проживающие 
	Персонал
	Кто передал


	
	
	Взрослые
	   Дети
	Лежачие
	
	

	РЦ «Надежда»
	56
	
	
	
	1
	Попкова

	«Подлеморье»
	63
	
	
	
	1
	Зинчук

	«Олимп»
	12
	
	
	
	
	Немцева

	«Аврора»
	13
	

	
	
	
	Санжиева

	«Дом у Байкала»
	16
	
	
	
	1
	Гофман

	Ж/Д вокзал
	12
	
	
	
	
	Ланинкина

	Общежитие НГЧ
	20
	
	
	
	
	Комлева

	БРМТИТ 
	81
	
	
	
	1
	Шереметова

	«Хостел» пр. Ленинградский 8
	24
	
	
	
	
	Чернецкая

	Пансионат «Северный»
	47
	
	
	14
	1
	Русанова


Прогноз рисков и развития возможных ЧС и происшествий на территории МО «г. Северобайкальск» на 24.03.2025 – ДТП, бытовые, техногенные и природные пожары, сейсмособытия, происшествия на акваториях, аварии на объектах ЖКХ.   

Предупреждение по погодным условиям: По данным Бурятского ЦГМС-филиала ФГБУ «Забайкальское УГМС» прогнозируются неблагоприятные метеоявления: днем 24 марта в отдельных районах порывы ветра 15-18 м/с.
Выполненные превентивные мероприятия: организовано оповещение населения (сайт Администрации, официальная страница ЕДДС в ОК, телеграмм, официальный канал в телеграмм «Северобайкальск – инфо 24/7»), неблагоприятный прогноз доведен до руководящего состава посредством WhatsApp, службам РСЧС рекомендовано  провести  мероприятия с целью  недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обусловленных неблагоприятными метеоусловиями, усилить контроль обстановки на объектах жизнеобеспечения, автодорогах, линиях электропередач, электросвязи.

[bookmark: _Hlk116576267]На 10:00 23.03.2025 доклад по «Строевой» на ЦУКС отправлен. 
На 10:00 23.03.2025 запас топлива на ЦУКС отправлен.
На 08:00 24.03.2025 суточный доклад на сайт администрации МО опубликован. 

[bookmark: _Hlk124757326][bookmark: _Hlk52543473]ОД: МО МВД «Северобайкальский» – оперативный дежурный Волков, помощник Портнягин;
Северобайкальский ЛО – оперативный дежурный Паксюткин, помощник Куликов;   
ПСЧ-9 – диспетчер Яковлев, начальник караула Жигжитов В.В., от руководства Ковалев;
ОНД – Демин;
БПСО – Марьясов;
Военкомат – Никитин;       
ЕДДС Северобайкальского района – Корытова О.А.;
СОД ЦУКС – Каратаев; 
ВСЖД – Логачева, Кучеренко;
Ответственный дежурный приемной Главы РБ – Кольчугина; 
Диспетчера:   
Противолавинный центр – Суханов В.О., Ахмадулин А.Ф.;
СБРЭС – Платонов, Кондаков.; 
УК «ОДИС» – Пономаренко;
МП «СВК» – Суранова;
Скорая помощь – Мигунова, Жданова; 
МП «БВК» – Чалова, Бабкина;             
ООО «Чистый город» – ответственный Добровольский А.В.;      
Ответственный о предотвращении повреждения сетей водоснабжения – Ладыгин А.Н.;
Ответственный о предотвращении повреждения теплосетей – Левиков А.Н.



ОД ЕДДС МО «город Северобайкальск»                                                                                                              Н.Ю. Попова	
	                                                                                                          																																					
